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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION 
 
Artikel / Item 10097; 10098; 11264 
Zuckerstreusel, bunte Mischung / 
Sugar strands, color mix 

 

 

Verkehrsbezeichnung / designation: Zuckerstreusel bunt / sugar vermicelli coloured 
 
Produktart / product type: Loses Halbfabrikat / semi-manufactured bulk product 
 
Farben / colors: 6 Farben: weiß, rot, blau, gelb, grün, orange 
 6 colors: white, red, blue, yellow, green, orange 
 
Nettofüllmenge / net weight: 700g (10097) 12 Eimer pro Karton, 1700g (10098) 6 Eimer pro Karton, 30 Karton pro 

Palette / 700g (10097) 12 buckets per box, 1700g (10098) 6 buckets per box, 30 boxes 
per pallet  

 
1000g (11264) 10 Schlauchbeutel pro Karton, 45 Karton pro Palette / 1000g (11264) 
10 flow-packs per carton, 45 cartons per pallet 

 
Verpackung / packaging material:  Plaste Eimer, Karton / plastic bucket, carton  

Schlauchbeutel, Karton / flow-packs, carton 
 

Zutaten (in absteigender Reihenfolge) /  
Ingredients (in decreasing order)  

Anteil 
/ Rate 

Ursprung /  
Source 

Herkunftsland / 
Country of 
origin 

Zucker / 
Sugar 

83,8% Zuckerrübe /  
Sugar beet 

EU (u.a. PL, DE, 
CZ) 
 

Pflanzliches Fett (ungehärtet) / 
vegetable fat (not hydrogenated) 

5,5% Palmfrucht / 
Palm fruit 

Südostasien 
(u.a. ID, MY, PG) 

WEIZENSTÄRKE / 
WHEAT STARCH 

5,5% Weizen /  
wheat 

EU (u.a. FR) 

Glukosesirup / 
glucose syrup 

5,2% Weizen und/oder Mais / 
Wheat and/or maize 

EU (u.a. FR) 

Farbstoff / 
Colouring E 100 

 Kurkumin EU (u.a. DK) 

Farbstoff / 
Colouring E 120 

 Echtes Karmin / 
Real carmine 

PE 

Farbstoff / 
Colouring E131 

 Patentblau V IN 

Farbstoff / 
Colouring E 160a 

 Beta-Carotin EU (u.a. ES) 

Pflanzenextrakte: Rote Beete Saftkonzentrat / 
plant extracts: beetroot concentrate 

 Rote Beete /  
Beetroot 

EU (u.a. FR) 
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION 
 
Artikel / Item 10097; 10098; 11264 
Zuckerstreusel, bunte Mischung / 
Sugar strands, color mix 

 

 
 
Allergenhinweis: Kann Allergene enthalten. / Allergen statement: May contain allergens. 

Allergene / Allergens 1) + ? - Ursprung / Source 

Gluten / wheat protein X   
Weizenstärke, Glukosesirup / 
Wheat starch, glucose syrup 

Krustentier (-erzeugnisse) / shellfish (-products)   X  

Fisch (-erzeugnisse) / fish (-products)    X  

Ei (-erzeugnisse) / egg (-products)   X  

Erdnüsse (–erzeugnisse) / peanut (-products)   X  

Soja (-erzeugnisse) / soy (-products)   X  

Milch (-erzeugnisse) / milk (-products)   X  
Nüsse, Samen / nuts, seed components   X  

Sellerie (-erzeugnisse) / celery (-products)   X  

Senf (-erzeugnisse) / mustard (-products)   X  

Sesam (-erzeugnisse) / sesame (-products)   X  

Schwefeldioxid & Sulfide / sulfur dioxide & 
sulfides 

  X  

Lupine / lupins   X  
Weichtiere / molluscs   X  

(+) laut Rezeptur im Produkt enthalten / present in the recipe; (?) mögliche Kreuzkontamination / possible cross-contamination; 
(-) nicht enthalten / not present 
1) Die Liste der Allergene basiert auf der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 25. Oktober 2011. / 
The list of allergens is based on Regulation (EU) No 1169/2011 of the European Parliament and of the Council of 25 October 20 11. 

 

Berechnete durchschnittliche Nährwertangaben pro / calculated nutritional value per 100 g 2) 

Energiewert / energy:  1.779 kJ / 425 kcal 

Fett / fat:  5,5 g 

- davon gesättigt / of which saturated: 3,2 g 

Kohlenhydrate / total carbohydrates: 92,7 g 
- davon Zucker / of which sugars: 85,4 g 

Eiweiß / protein: 0,02 g 

Salz / salt:  0,13 g 
2) Die Werte wurden kalkulatorisch ermittelt und unterliegen den natürlichen Schwankungen der Rohstoffqualität. / These values were calculated 
from raw material data and are subject to natural deviations.  

 

Sensorische Eigenschaften / Sensory quality 
Aussehen / Appearance:  bunte Stäbchen / coloured sticks 
Konsistenz / Concistency:   Zuckerdrageedecke  / coated with sugar 
Geschmack, Geruch / Taste, Odour: arteigen nach Zuckerstreuseln / like sugar vermicelli 
 
Physikalisch-chemische Parameter / Physical and chemical details 3) 
Mechanische Verunreinigungen / mechanical impurities:   keine / none 
Ferromagnetische Verunreinigungen / ferromagnetic impurities:  keine / none 
Toleranzobergrenze für abweichende Partikelformen / maximal tolerance for non-standard particle shapes: max. 5 % 
Bei Verwendung von färbenden Lebensmitteln können natürliche Farbabweichungen entstehen. / When using coloring 
foodstuffs, natural deviations in colors can occur. 
3) Die Angaben beziehen sich auf ein Durchschnittsmuster einer Charge beim Verlassen der Produktion. / The data is based on an a verage 
batch after production. 
 

 

 

 



Seite 3 von 3 
 

PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION 
 
Artikel / Item 10097; 10098; 11264 
Zuckerstreusel, bunte Mischung / 
Sugar strands, color mix 

 

 

Mikrobiologische Parameter / Microbiological Standards 
Aerobe Keimzahl / total number of germs: < 10.000 KbE/g    
Hefen, Schimmelpilze / yeast, moulds:   < 50 KbE/g   
Enterobacteriaceaen:   < 10 KbE/g   
Salmonella spp.     neg. in 250g    
 

Mindesthaltbarkeit / Shelf life:  
In geschlosssern Verpackung: 12 Monate ab Herstellungstag – siehe Etikett. /  
In closed packaging: 12 months from the day of production – see label.  
 
Lagerungshinweise / Storage conditions:   
In geschlossener Verpackung: 16°-22°C, <65% RH. Geschützt von Sonneneinstrahlung und Fremdgerüchen, lagern. / In closed 
packaging:  16°-22°C, <65% RH. Protect from sunlight and foreign odours. 
 
GVO / GMO:  
Das Produkt ist frei von gentechnisch veränderten Zutaten und es besteht keine Kennzeichnungspflicht gemäß den 
Verordnungen (EG) Nr.1829/2003 und (EG) Nr.1830/2003. / The product is free from genetically modified organisms. It does 
not need to be labelled according to EU legislation (EG) No.1829/2003 and (EG) No.1830/2003. 
 
Zolltarifnummer / Custom tariff number:  
 
Sonstiges / Others:  
Die Ware entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland und der 
Europäischen Union. / The product is produced in accordance with German food law and all other valid regulations in the 
European Union.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand / As per: 12.06.2024 
 

Erstellt: Geprüft: Freigegeben: 

Herr Schröder (QM) Herr Geils- Lindemann (PM) Herr Springer (GF) 

 


